
Vážení spoluobčané.

Přešel rok a přiblížil se termín jízdy 
králů. V domácnostech těch, kteří jsou 
hlavními aktéry krásného vlčnovské-
ho zvyku, tedy především krále a jeho 
družiny, ale také děvčat z ročníku, 
předlegrútů, účinkujících malých 
i velkých, již panují přípravy v očeká-
vání onoho, pro naši obec největšího 
svátku v roce. Dávný zvyk, při němž 
si, obrazně řečeno, již po staletí 
podávají ruce předešlé generace s tou 
současnou, přivádí do Vlčnova řadu 
návštěvníků, ať již jde o rodinná setká-
ní, anebo o hosty, kteří sem přijíždějí 
jako turisté. Pro zlepšení informova-
nosti jak vás, domácích, tak hostů, 
vydáváme tohoto Královského ozna-
movatele. Najdete v něm informace 
o složení královské družiny, pořadech 
a výstavách, mapu z níž vyčtete kudy 
letos jízda králů pojede i další důležité 
informace, které pomohou orientaci 
všech návštěvníků jízdy králů.
Popřejme si navzájem pěkné počasí 
a králi a jeho družině šťastnou cestu! 

Jízda králů VlčnoV 
2023 program

Pátek 26.5.
Stadion TJ
19.00 Jízdokrálová zábava 
se  skupinou Fleret
hrají: Fleret, Rumbase, Na-ex

Sobota 27. 5. 

Rolnický dům čp. 57
13.00 – 18.00 komentované 
prohlídky

Park, pod kostelem
13.00 Jarmark

Hospodářská usedlost čp. 65
13.00 oživené památky 
– rukodělné ukázky

Náves
14.00 koncert dechové 
hudby zUŠ Uherský Brod 
pod vedením Štěpána Straky
Galerie na Měšťance 
slavnostní vernisáž
14.30 Ing. antonín pavelčík
– život s jízdou králů
úvodní slovo: PaedDr. Jiří Jilík
účinkují: Mužský sbor Vlčnov

Amfiteátr V Jamě
15.30 Ve Vlčnově verbujú
Verbíři z Uherskobrodska XVII. 
– regionální kolo soutěže 
tanečníků verbuňku

účinkují: soubor Míkovjan 
a muzika Litera z Míkovic, 
verbíři, muzika Mladí Burčáci, 
Mužský sbor Vlčnov

Klub sportu a kultury
20.00 předání vlády králů
– komponovaný pořad s králov-
skou družinou
účinkují: loňský král Zdeněk 
Janča, letošní král Filip Šobáň, 
družina legrútů ročníku 2005, 
děvčata ročníku 2005, Stará garda 
Vlčnovjanu, cimbálová 
muzika Čardáš

Vesnická přírodní rezervace  
– Vlčnovské búdy
21.00 do bílého rána 
účinkují: Cimbálové muziky 
Burčáci a Mladí Burčáci

Neděle 28. 5.

Park, pod kostelem
8.00 Jarmark

Kostel sv. Jakuba Staršího
8.00 Slavnostní mše svatá 
za královskou družinu a krále 
Filipa Šobáně
9.00 průvod královské 
družiny a krále od kostela 
k obecnímu úřadu 
s Dechovou hudbou Vlčnovjané
10.00 mše svatá

Hospodářské usedlosti  
čp. 65, čp. 739
9.00 oživené památky 

KRÁLOVSKÝ OZNAMOVATEL

Jakub KolekFilip Moštěk Jan Knotek Michal Zicha Ondřej Indra Ondřej Mikulec Martin Matěj

Petr Španěl Roman Koníček Šimon Pešl Tomáš Petrenčák Tomáš Vrága Václav Janča Vojtěch ŠpendlíkKrál: Filip Šobáň

Vojtěch Horsák 
Petr Mikulec

Tibor Mikulec
Tadeáš Mudrák
Pavel Kašpařík

Jakub Šobáň
Jiří Straňák

Tomáš Mlýnek
Václav Mikulec 
Adam Daňhel

předlegrútI - ročník 2006
Aneta Minarčíková

Daniela Jančová
Taťána Pleslová

Viktorie Bartošková
Karolína Dvořáková

Julie Mikulcová
Alžběta Ondrůšková

Ivana Kučerová
Klaudie Moštková
Veronika Zemková

Sabina Marková
Aneta Cigošová

Kateřina Bartoňová
Adriana Křivánková

drUžIce - ročník 2005

– rukodělné ukázky
10.00 zdobení vozu 
předlegrútů (před čp. 65)

Rolnický dům čp. 57
9.00 Vitajte u nás doma 
– život sedláka a jeho rodiny

Obec: 
9.00 – 11.00 strojení koní 
v rodinách jezdců a krále 

12.00 – 17.00 JÍZda kRálŮ
– objížďka s králem po obci
Sraz družiny je u domu rodičů 
krále v ulici Brodská čp. 35 před 
12. hodinou. Po představení krále 
v pořadu Královský vínek 
(cca 12.15) odjíždí jízda králů 
k obecnímu úřadu do ulice Masa-
rykova, kolem kostela k Sokolov-
ně, za Sokolovnou odbočí do uli-
ce Tyršovy, dále ulicí Kounicovou 
a projde přes Brodskou do ulice 
Vinohradské. 
Pokračuje ulicí Záhumní až k od-
bočce s ulicí Starohorskou a touto 
dolů do ulice Pod Bočky. Zde bude 
následovat krátká přestávka 
(u domu čp. 345). Dále jízda králů 
jede směrem na dolní konec, 
přes most přejede na ulici Spor-
tovní, odbočí vlevo a dále do ulice 
28. října. Poté pokračuje ulicí Joži 
Uprky, u odbočky s ulicí Havlíčko-
vou přejede do ulice Masarykovy 
směrem dolů ke kostelu, obecní-
mu úřadu a ulicí Brodskou zpět 
k domu rodičů krále.

14.00 krojový průvod – vychází 
od Hospodářské usedlosti čp. 65 
do amfiteátru v Jamě 

15.00 muzicírování po dědině  
– volné vystoupení po obci
účinkují: folklorní soubory 
Vlčnovjan a muzika Čardáš 
– u královského domu
Mužský sbor Vlčnov 
a muzika Litera 
– v parku U kameňa
Vlčnovské búdové umělkyně 
– v parku na jarmarku 

Amfiteátr V Jamě
10.45 Hraje vám 
dechová hudba Vlčnovjané 
12.00 královský vínek 
– představení krále 
účinkují: král roku 2023 Filip 
Šobáň, soubor Vlčnovjan 
a muzika Čardáš
12.15 představení předlegrútů 
– chlapců, kteří příští rok 
pojedou jízdu králů
13.00 od Srdca 
– představení domácích 
souborů
účinkují: folklorní soubory 
Čerešničky, Vlčnovjánek, 
Vlčnovjan, Mužský sbor Vlčnov, 
Vlčnovské búdové umělkyně, 
cimbálové muziky Čardáš a Litera
14.30 krojovaný Vlčnov  
– představení účastníků 
krojového průvodu 
15.30 Hraje vám dechová 
hudba Vlčnovjanka 

Změna programu vyhrazena



cca15:00

cca 17:00

cca 13:45

cca 16:00

cca 16:45

HLUK
VELETINY

UHERSKÝ BROD

DOLNÍ NĚMČÍDŮM KRÁLE čp. 35
odjezd družiny 12:15
návrat družiny 17:00

Amfiteátr 
V jamě

Královský vínek
12:00

Dům čp. 345
PřestáVKA
cca15 min.

cca 13:15

Za letošního krále si patnáct chlapců legrútského ročníku 2005 ve Vlčnově vybralo Filipa Šobáně, jemuž bude 
v době jízdy králů třináct. Ten pochází z rodiny, která Vlčnovu dala už krále tři. Kromě samotného Filipova tatín-
ka se jimi stali také dva starší Filipovi sourozenci. „Jsem rád za to, že si mě letošní legrúti vybrali za krále, tím 
jsem chtěl být už před třemi lety, kdy to ale překazil covid,“ vysvětluje Filip. Ten má sedm sourozenců, tři sestry 
a čtyři bratry. „Králem byl už můj taťka i dva mí sourozenci, Petr v roce 2008 a František v roce 2014,“ přiznává 
Filip, student Gymnázia J. A. Komenského v Uherském Brodě. Tvrdí, že ve škole ho baví matematika, tělocvik 
a přírodopis. Co naopak nemusí, to jsou jazyky – čeština a angličtina. „Mým koníčkem jsou latinsko-americké 
společenské tance, tančím sedmým rokem v  tanečním klubu Rokaso v  Uherském Hradišti,“ vypočítává Filip. 
Krojového plesu, na kterém se posledního lednového dne představil veřejnosti, se zúčastnil v kroji, který nosili 
i oba jeho starší bratři, kteří jeli jízdu králů před patnácti a devíti lety. Královskou objížďku vykoná na bělouši 
vypůjčeném od rodinných známých. „Je to klidný kůň a já už jsem na něj zvyklý, stejně tak, jako on na mě, takže 
je to dobré,“ sdělil letošní vlčnovský král reportéru Slováckých novin.

Galerie na Měšťance
Ing. antonín pavelčík 
– život s jízdou králů
Vlčnovský kroj a jeho vývoj 
– stálá expozice
sobota: 14.30 (vernisáž) – 18.00
neděle: 9.00 – 16.00

Hospodářská usedlost čp. 65
– stálá expozice tradičního 
bydlení a hospodářství
– výroba růžiček 
na výzdobu koní
– ukázka kovářského řemesla
sobota: 13.00 – 18.00 
neděle: 9.00 – 16.00

Rolnický dům čp. 57 
sobota: 13.00 – 18.00 
komentované prohlídky
neděle: 9.00 – 16.00 program 
Vitajte u nás doma 

Muzeum lidových pálenic  
– stodola usedlosti čp. 65
– stálá expozice podomácké 
výroby destilátů  
sobota: 13.00 – 17.00
neděle: 10.00 – 16.00 

VStUpnÉ: SoBota
150,- Kč program 
Předání vlády králů (sál KSK, 
vstupenka s místenkou) na všech-
ny ostatní programy vstup volný
Muzeum lidových pálenic dle 
platného ceníku

VStUpnÉ: nedĚle 
na všechny programy vstup volný 
Muzeum lidových pálenic 
dle platného ceníku

možnost dobrovolného 
příspěvku na pořádání Jízdy 
králů Vlčnov 
v jakékoli výši na 
transparentní účet 
prostřednictvím 
QR kódu: nebo 
přímo na účet, č. účtu jízdy králů: 
6487113329/0800

důležItÉ InFormace
Policie a lékařská služba  
(první pomoc) sídlí v budově  
obecního úřadu  
(náves), tel: 572 675 112
telefon policie: 725 292 441
telefon lékařka: 607 966 007
Informace: Stánek Informačního 
centra – náves 
(naproti obecního úřadu)
Bankomat: před obecním 
úřadem
Wc, Wc invalidé: u amfiteátru, 
v Klubu sportu a kultury

! noVInka: 
STRAVOVACÍ ZÓNA na návsi
teplé jídlo i rychlé občerstvení 
všeho druhu, nápoje, cukroviny, 
pečivo…
občerstvení pro účinkující 
i návštěvníky
možnost pohodlného sezení 
u jídla ve velkém stanu 

parkoVání V oBcI
V sobotu uzavírka Vinohradské 
ulice (búdy) 16.00 – 01.00.
V neděli není obec pro dopravu 
uzavřena, pouze lokální 
omezení dopravy 
při průjezdu koní jízdy králů.
doporučujeme příjezd 
od Hluku, 
kde je odstavné parkoviště!!!
Při parkování i projíždění obcí, 
dbejte pokynů dopravní služby 
a značení. 
WIFI internetové připojení  
zajišťuje během jízdy králů  
v obci firma Avonet 

InFormace a kontakty:
Klub sportu a kultury Vlčnov, p. o., 
687 61 Vlčnov 186, 
Telefon: 739 583 853 
e-mail: ksk@vlcnov.cz
www.jizdakralu.cz, 
www.kskvlcnov.cz 
FB – Jízda králů ve Vlčnově, Klub 
sportu a kultury Vlčnov
Instagram – jizdakraluvlcnov

Hospodářská usedlost čp. 739  
(pod kostelem)
– stálá expozice tradičního 
bydlení a hospodářství
– ukázka zpracování ovčí vlny
neděle: 9.00 – 16.00

MokRá VaRIaNta
programy v případě deště  
přesunuté do klubu sportu  
a kultury 
Sobota: 
15.30 Verbíři z Uherskobrodska 
XVII. 
21.00 Do bílého rána

Neděle: 
10.45 Hraje vám DH Vlčnovjané
12.00 Královský vínek
12.15 Představení předlegrútů
13.00 Od srdca – pořad 
vlčnovských folklorních 
souborů
15.30 Hraje vám 
DH Vlčnovjanka 

neděle: Jízda králů 
– objížď ka po obci se řeší 
podle aktuálního počasí

VÝStaVY PŘI JÍZdě kRálŮ

na SloVíčko S králem FIlIpem ŠoBáňem


